



# **Botilbud på Tværs ApS**

**Nørregade 14, 9640 Farsø**

**CVR-nr. 29 31 62 79**

**Årsrapport 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2024.

**Dirigent**

---

Toft Hedegaard Kristensen

## Indholdsfortegnelse

---

### **Påtegninger**

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

### **Årsregnskab 1. januar 2023 - 31. december 2023**

Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Botilbud på Tværs ApS  
Nørregade 14  
9640 Farsø

Telefon: 98 63 31 00  
E-mail: tvaers@tvaers.com  
CVR-nr.: 29 31 62 79  
Hjemsted: Farsø, Vesthimmerland  
Stiftet: 27. januar 2006  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Toft Hedegaard Kristensen, bestyrelsesformand  
Jens Christian Korgaard Pedersen, næstformand  
Kristian Thinggaard Skriver  
Sofie Bærentzen Krogholm  
Lotte Mølskov Rønfeldt  
Sonja Abrahamsen  
Erik Brøner Thygesen, medarbejderrepræsentant  
Dennis Møller Neumann, medarbejderrepræsentant  
Richard Korsbek Juul, medarbejderrepræsentant

### Direktion

Asgar Nohr Toft

### Revision

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Himmerlandsgade 73  
9600 Aars

### Bankforbindelse

Vestjysk Bank A/S  
Nørregade 1  
9640 Farsø

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er at drive botilbud for unge og voksne, der har behov for et omfattende og individuelt tilrettelagt døgntilbud, og dermed beslægtet virksomhed, der af bestyrelsen skønnes forenelig med selskabets hovedaktivitet.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør 2.165 t.kr. mod 3.361 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsårets løb købt aktiviteter fra eksisterende virksomhed indenfor drift af opholdssted.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>82.503.744</b>	<b>74.267.172</b>
1 Personaleomkostninger	-77.653.120	-67.740.284
Af- og nedskrivninger	-1.779.586	-1.898.439
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.071.038</b>	<b>4.628.449</b>
Andre finansielle indtægter	40.402	68
Andre finansielle omkostninger	-333.313	-312.493
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.778.127</b>	<b>4.316.024</b>
Skat af årets resultat	-613.574	-955.312
<b>Årets resultat</b>	<b>2.164.553</b>	<b>3.360.712</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.400.000	3.000.000
Overført resultat	764.553	360.712
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.164.553</b>	<b>3.360.712</b>

## Balance 31. december

<u>Note</u>	<b>Aktiver</b>	<b>31/12 2023</b>	<b>31/12 2022</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	26.398.585	26.332.291
	Indretning af lejede lokaler	493.494	568.340
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.644.107	2.130.438
2	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>29.536.186</b>	<b>29.031.069</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>29.536.186</b>	<b>29.031.069</b>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	173.218	126.204
	Deposita	75.500	14.000
	Andre tilgodehavender	414.279	210.969
	Periodeafgrænsningsposter	180.802	52.763
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>843.799</b>	<b>403.936</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>3.117.719</b>	<b>154.204</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.961.518</b>	<b>558.140</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>33.497.704</b>	<b>29.589.209</b>

## Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>Passiver</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
	<b>Egenkapital</b>		
	Virksomhedskapital	250.000	250.000
	Overført resultat	7.554.152	6.789.599
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.400.000	3.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.204.152</b>	<b>10.039.599</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Hensættelser til udskudt skat	1.850.061	1.683.307
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.850.061</b>	<b>1.683.307</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
3	Gæld til realkreditinstitutter	5.775.241	6.315.011
4	Anden gæld	2.554.442	2.474.098
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.329.683</b>	<b>8.789.109</b>
	Kortfristet del af langfristet gæld	552.473	551.100
	Gæld til pengeinstitutter	0	78.938
	Gæld til associerede virksomheder	1.442.602	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.659.707	1.857.930
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	674.429	640.551
	Skyldig selskabsskat	236.820	538.028
	Anden gæld	7.547.777	5.410.647
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.113.808</b>	<b>9.077.194</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>22.443.491</b>	<b>17.866.303</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>33.497.704</b>	<b>29.589.209</b>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualforpligtelser		

## Noter

Note	2023 kr.	2022 kr.	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	65.549.197	58.259.545	
Pensioner	10.335.297	7.809.865	
Andre omkostninger til social sikring	1.372.352	1.197.143	
Personaleomkostninger i øvrigt	396.274	473.731	
	<b>77.653.120</b>	<b>67.740.284</b>	
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 147	 125	
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
	<b>31/12 2023</b>	<b>31/12 2023</b>	<b>31/12 2023</b>
	kr.	kr.	kr.
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	31.937.727	957.206	8.015.988
Tilgange	721.683	46.250	2.102.399
Afgange	0	0	-1.416.048
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>32.659.410</b>	<b>1.003.456</b>	<b>8.702.339</b>
 Af- og nedskrivninger primo	-5.605.436	-388.866	-5.885.550
Årets afskrivninger	-655.389	-121.096	-1.105.862
Afskrivninger vedr. afhændede aktiver	0	0	933.180
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-6.260.825</b>	<b>-509.962</b>	<b>-6.058.232</b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>26.398.585</b>	<b>493.494</b>	<b>2.644.107</b>
		<b>31/12 2023</b>	<b>31/12 2022</b>
		kr.	kr.
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>			
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.327.714	6.866.111	
Heraf forfalder inden for 1 år	-552.473	-551.100	
	<b>5.775.241</b>	<b>6.315.011</b>	
 Restgæld efter 5 år	 3.841.856	 4.334.281	

## Noter

Note	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>4. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	2.554.442	2.474.098
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	<b>2.554.442</b>	<b>2.474.098</b>
Restgæld efter 5 år	0	0

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 6.506, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 26.399.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 1.945. med pant i grunde og bygninger.

Som sikkerhed i forbindelse med lejekontrakt med tredjemand, er der stillet bankgaranti på t.kr. 90.

### 6. Eventualforpligtelser

Forpligtelser i henhold til lejekontrakter med trejdemand udgør henholdsvis t.kr. 67 årligt med opsigelsesvarsel på 3 måneder, t.kr. 4 årligt med opsigelsesvarsel på 6 måneder samt t.kr. 313 med opsigelsesvarsel på 12 måneder.

Forpligtelser i henhold til lejekontrakt med trejdemand udgør t.kr. 387 årligt med en uopsigelighed på 45 måneder fra balancedagen. Lejeforpligtelsen udgør t.kr. 1.451 pr. 31. december 2023.
